
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
  

Nº 975 - Julho/2025 
Portaria - N° 82/2025 

(CCS/UFPI) 
 
 

 
 
 

 
 

Teresina, 31 de julho de 2025 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 082/2025 – CCS/UFPI  

 

 
A DIRETORA   DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, em 

exercício no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas pelo Ato da Reitoria nº 985/2021, 

de 25 de agosto de 2021, e em comum acordo com os responsáveis pelas unidades vinculadas ao CCS/UFPI, 

considerando o processo nº 23111.032995/2025-31. 

. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à 

realização do processo seletivo para contratação de 01 (uma) vaga de professor substituto para 

área em Saúde Coletiva, TI - 40 horas - Departamento de Patologia e  Clínica Odontológica  – 

Centro de Ciências de Saúde – Campus Ministro Petrônio Portela, da forma como segue: 

Prof. Dr. Otacílio Batista de Sousa Nétto - SIAPE nº 2285855 (Presidente) 

Prof.ª Dr.ª Patrícia Ferreira de Sousa Viana - SIAPE nº 1369400 (Membro Titular) 

Prof.ª Dr.ª Maria Dolores dos Santos Vieira - SIAPE nº 2155275 (Membro de Didática) 

Prof.ª Dr.ª Cacilda Castelo Branco Lima - SIAPE nº 2296566 (Membro Suplente) 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Teresina, 24 de julho de 2025. 

 
_________________________________ 

Carla Maria Carvalho Leite   SIAPE - 423679                                                                                                                              

Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde/UFPI 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

